

From: [FOI](#)
To: [REDACTED]
Subject: Freedom of Information request NCC-045960-20
Date: 15 September 2020 13:35:00

Dear Requester

Thank you for your request for information about parking enforcement. You asked:

- How many traffic wardens were operational in your borough between January 1st 2020 and July 31st 2020?
- What was their combined payroll cost?
- How many parking tickets were issued in that time period?
- How much was collected in fines in that time period?

We are now able to provide the following information

Nottinghamshire County Council do not and never have employed 'Traffic Wardens. These were employed by the Police and do not exist anymore.

Nottinghamshire County Council has responsibility for on street parking which is enforced by Civil Enforcement Officers, CEO's. The responsibility for off street parking enforcement falls to the local district and borough councils.

The CEO's are not employed by Nottinghamshire County Council, but by a private company, NSL. The number of CEO's on duty at any one time does vary slightly from day to day, week on week, month on month, but roughly each day there are 22 Civil Enforcement Officers on duty across the County. But this figure does include those enforcing both on-street and off-street parking. So we cannot say how many are acting on behalf of Nottinghamshire County Council at any one time. Overall NSL employ more CEO's than this so as to be able to cover rest days and holidays, but as most CEO's cover at least a couple of districts we cannot break this down any better than this.

Nottinghamshire County Council does not hold data about the payroll costs for those CEO's. The cost of the enforcement service is paid as part of an overall contract with NSL, and the contracted fee also includes other costs. We do not hold data on how these costs are apportioned by NSL.

The CEO's do not issue 'parking tickets' or 'fines'. Penalty Charge Notices are issued across Nottinghamshire for parking enforcement.

11,098 PCNs were issued in the period 1st January 2020 to 31st July 2020.

£289,435.00 has been collected for those PCNs issued above. This number is subject to change as some cases remain open

I hope that you find this information to be helpful, however if you are unhappy with the way in which your request has been handled, then please email us at foi@nottscc.gov.uk quoting the reference NCC-045960-20 and we will be happy to review your request

With Kind regards



Complaints, Information and Mediation Officer
Nottinghamshire County Council